
DemoMiljö

Tre miljoner till ny  
miljöteknik i utvecklingsländer

En unik chans för ditt företag
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DemoMiljö

DemoMiljö ger myndigheter, kommuner, institutioner och företag inom ett  
fyrtiotal av Sidas samarbetsländer möjlighet att pröva ny teknik. Små och  
mellanstora företag erbjuds stöd till förstudier och projektutveckling. 

På uppdrag av Sida genomför Tillväxtverket i samarbete med Swentec –  
Sveriges Miljöteknikråd – DemoMiljö. Satsningen stödjer miljötekniksatsningar 
inom områdena hållbar stadsutveckling och förnyelsebar energi. Stödet riktas  
till samarbetsländer i Afrika, Asien, Latinamerika samt Öst- och Centraleuropa.

Inom hållbar stadsutveckling: luftmiljö, vatten och sanitet, avfallshan­
tering, energibesparing, förnyelsebar energi, markföroreningar, buller  
och urbana transporter. 

Inom landsbygdsutveckling: förnyelsebar energi.

DemoMiljö erbjuder två former av stöd, dels för genomförande av  
demonstrationsprojekt, dels till förstudier för projektutveckling och  
projektidentifiering.

Demonstrationsprojekt

DemoMiljö kan finansiera utrustning eller systemkunnande som för 
partnerlandet tillför ny kunskap eller ny teknik och där möjlighet finns 
till ytterligare spridning. Ett demonstrationsprojekt kan bestå av utrust-
ning, arvoden i samband med kunskapsöverföring, kostnader för resor 
och uppehälle till partnerlandet, studiebesök och utbildningsmaterial, 
eller en kombination av dessa. 

Förstudier

Dessa medel ska kunna användas till projektutveckling och projektiden-
tifiering som i sin tur kan leda fram till en ansökan om demonstrations-
projekt från DemoMiljö. Stödet beviljas till små och mellanstora företag 
för projektförberedande insatser.

DemoMiljö är ett gåvobaserat stöd till moderna miljötekniska lösningar 
inom hållbar stadsutveckling och förnyelsebar energi.

DemoMiljö ger mottagarländerna möjlighet att pröva moderna miljö
tekniska lösningar och företag möjlighet att få demonstrera sitt kunnande 
och sina produkter.

Två former av stöd

Sektorer  
som kan få stöd
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Demonstrationsprojekt

Ett demonstrationsprojekt kan bestå av utrustning, systemkunnande 
(tjänster) eller en kombination av dessa. Bidrag kan sökas på mellan 
500 000 kronor och 3 000 000 kronor. Utrustning kan finansieras med 
högst 50 procent och tjänster med högst 80 procent av kostnaden. Res-
terande del ska finansieras av kontraktspart i partnerland. Utrustnings-
delen i projektbudgeten bör uppgå till minst 50 procent av den totala 
projektkostnaden. DemoMiljö kan finansiera utrustning eller system-
kunnande som för partnerlandet tillför ny kunskap eller ny teknik och 
där möjlighet finns till ytterligare spridning. Ansökan görs av motta-
gande kontraktspart, det vill säga utländska myndigheter, institutioner 
eller företag i aktuella länder.

Medel till förstudier

DemoMiljö kan bevilja stöd för att genomföra förstudier för projektut-
veckling och projektidentifiering, som i sin tur kan leda till en ansökan 
om demonstrationsprojekt. Stödet, maximalt 300 000 kronor, erbjuds till 
små och mellanstora företag för projektförberedande insatser. Kostna-
der som kan täckas är i första hand kostnader för resor och uppehälle i 
partnerland, partnersökning, begränsade konsultinsatser för exempelvis 
undersökning av marknadspotential. Konsultinsatser får uppgå till högst 
50 procent av det totala bidraget det vill säga max 150 000 kronor. Kon-
sultfakturor ersätts till högst 50 procent (inom ovanstående ram). Kost-
nader för egen tid ersätts inte.

•	 Utrustningens eller systemkunnandets fördelar ur miljö- och/eller 
energisynpunkt jämfört med nuläget där demonstrationsprojektet ska 
genomföras och spridas.

•	 Utrustningens eller systemkunnandets marknadspotential, samt 
möjligheterna att med hjälp av den föreslagna insatsen framgångsrikt 
sprida den aktuella tekniska lösningen på den nya marknaden.

•	 Projektets relevans i förhållande till Sidas övergripande mål, att bidra 
till att skapa bättre förutsättningar och levnadsvillkor för fattiga och 
svaga grupper i partnerländerna. Projektet bedöms utifrån fattiga 
människors perspektiv, intressen och behov.

•	 Mottagande parts förmåga att medverka i introduktionen av den nya 
tekniken i samarbetslandet. 

•	 Projektet ska avse beprövad verksamhet och teknik, dock ny teknik för 
samarbetslandet.

•	 Bedömning av det levererande företagets förmåga att framgångsrikt 
genomföra projektet.

Hur mycket  
kan man söka  
och till vad?

Vilka krav ställs?
Ansökningar om stöd från  
DemoMiljö bedöms främst  
utifrån följande kriterier:



DemoMiljö

Medel för demonstrationsprojekt

Sökanden till demonstrationsprojekten ska vara en myndighet, kommun, 
institution eller företag med juridisk hemvist i aktuellt mottagarland och 
som har en identifierad levererande kontraktspart.

Medel till förstudier

Sökanden till förstudier/projektutveckling kan vara små och mellanstora 
företag verksamma sedan minst 3 år, med minst 3 anställda samt med 
god ekonomi.

EU:s statsstödsregler

Stödet lyder under EU stadsstödsregler för ”försumbara stöd”. Det bety-
der att företag inom EU som får stödet inte samtidigt kan få annat eko-
nomiskt stöd, om den totala stödsumman överstiger 200 000 Euro (ca 1 
800 000 kronor) under en treårsperiod.

De länder som för närvarande prioriteras i DemoMiljö framgår av listan 
nedan. Listan uppdateras löpande av Sida bland annat utifrån de riktlinjer 
som anges av Sveriges regering och riksdag. Projekt/insatser i andra länder 
kan komma ifråga om dessa efter särskild prövning bedöms bidra till  
utvecklingssamarbetets mål.

Afrika: Botswana, Burkina Faso, Elfenbenskusten, Etiopien, Kenya, 
Mali, Moçambique, Namibia, Sydafrika, Tanzania, Uganda, Zambia.

Latinamerika: Bolivia, Colombia, Costa Rica, Kuba, El Salvador, 
Guatemala, Honduras, Nicaragua, Panama, Peru.

Asien: Afghanistan, Bangladesh, Indonesien, Indien, Sri Lanka, 
Thailand, Filippinerna, Vietnam, Laos, Kambodja, Kina, Mongoliet,  
Irakiska Kurdistan, Pakistan.

Västra Balkan: Albanien, Bosnien-Hercegovina, Kosovo, Makedonien, 
Montenegro, Serbien.

OSS: Vitryssland, Ukraina, Georgien, Moldavien.

Vem kan söka?

Vilka länder  
kan söka stöd?

•	 Teknisk bredd i projektportföljen. DemoMiljö eftersträvar att stödja 
olika typer av projekt inom ett geografiskt område.

•	 Geografisk fördelning. DemoMiljö eftersträvar en fördelning mellan 
länder och regioner utifrån Sidas prioriteringar.



DemoMiljö administreras av Tillväxtverket. Två urvalsomgångar 
genomförs per år, en gång på våren och en gång på hösten. Mellan 
ansökningstillfällena finns möjlighet att diskutera preliminära ansök-
ningar med kontaktpersonerna.

Blanketter och anvisningar för att söka stöd från DemoMiljö når du via:  
www.tillvaxtverket.se/demomiljo

Ansökan skickas antingen elektroniskt till tillvaxtverket@tillvaxtverket.se  
eller med post till Tillväxtverket, 102 61 Stockholm. Märk kuvertet 
DemoMiljö.

Se ovan webbplats för aktuella beslutsdatum.

Hur ansöker man?

•	 DemoMiljö finansierar inte insatser som sannolikt skulle komma att 
realiseras utan särskilt stöd. Detta innebär bland annat att stöd inte 
kan ges till projekt där mottagaren har eller avser att genomföra en 
upphandling för leveransen. 

•	 DemoMiljö finansierar inte projekt där insatsen för vilket stöd sökts 
utgör en del av en större systemleverans som köparen avser att upp-
handla.

•	 För stöd till demonstrationsprojekt skall insatsen ha genomförts inom 
två år från det att bidrag beviljats. Tullar, skatter och andra avgifter kan 
inte finansieras av DemoMiljö. 

•	 Projektutvecklingsstöd/förstudier skall ha genomförts inom ett år från 
det att bidrag beviljats.

•	 Vid varje ansökningstillfälle rangordnas inkomna ansökningar.

•	 Stöd beviljas i mån av tillgängliga medel.

•	 Tillväxtverket meddelar sina beslut skriftligen till ansökande företag. 

•	 Beslut är offentliga och kan på olika sätt komma att publiceras.

Det finstilta

Har du frågor om DemoMiljö? Vänd dig till kontaktpersonerna:

Afrika, Asien samt Västra Balkan:
Nadja Berger, Tillväxtverket
Telefon 08-681 92 58. E-post nadja.berger@tillvaxtverket.se

Latinamerika, Asien, Vitryssland, Ukraina, Moldavien och Georgien:
Stefan Berry, Tillväxtverket
Telefon 08-681 94 54. E-post stefan.berry@tillvaxtverket.se



Tillväxtverket
Tel 08-681 91 00
www.tillvaxtverket.se
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För fler och växande företag samt 
ett hållbart och konkurrenskraftigt
näringsliv i alla delar av landet. 

DemoMiljö är ett gåvobaserat stöd 
till moderna miljötekniska lösningar 
inom hållbar stadsutveckling och 
förnyelsebar energi.

DemoMiljö ger mottagarländerna 
möjlighet att pröva moderna miljö
tekniska lösningar och företag  
möjlighet att få demonstrera sitt 
kunnande och sina produkter.




